
L 411/6 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2006. 
 

 

Padomes Regula (EK) Nr. 1989/2006 

(2006. gada 21. decembris), 

ar kuru groza III pielikumu Regulai (EK) Nr. 1083/2006,  

ar ko paredz vispārīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu,  

Eiropas Sociālo fondu un Kohēzijas fondu  

un atceļ Regulu (EK) Nr. 1260/1999 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Bulgārijas un Rumānijas pievienošanos Eiropas Savienībai1, un jo īpaši tā 

4. panta 3. punktu, 

ņemot vērā Bulgārijas un Rumānijas Pievienošanās aktu2 un jo īpaši tā 56. pantu, 

ņemot vērā Komisijas priekšlikumu, 

tā kā: 

(1) Saskaņā ar Pievienošanās akta 56. pantu, ja tiesību akti ir spēkā pēc 2007. gada 1. janvāra 

un tiem ir vajadzīgi pielāgojumi saistībā ar pievienošanos, un vajadzīgie pielāgojumi nav 

paredzēti Pievienošanās aktā vai tā pielikumos, Padome pieņem vajadzīgos aktus, ja 

sākotnējo aktu nav pieņēmusi Komisija. 

(2) Padomes Regulā (EK) Nr. 1083/2006 3 ir noteikti vispārīgi noteikumi par Eiropas 

Reģionālās attīstības fonda, Eiropas Sociālo fonda un Kohēzijas fonda atbalstu un to mērķi. 

Saskaņā ar 53. pantu, minētās regulas III pielikumā ir noteikti līdzfinansējuma likmēm 

piemērojamie maksimālie apjomi darbības programmās sadalījumā pa dalībvalstīm un pa 

mērķiem, pamatojoties uz objektīviem kritērijiem. Regulas (EK) Nr. 1083/2006 

III pielikums būtu jāpielāgo, lai ņemtu vērā Bulgārijas un Rumānijas pievienošanos 

Eiropas Savienībai. 

                                                 

1 OV L 157, 21.6.2005., 11. lpp. 
2 OV L 157, 21.6.2005., 203. lpp. 
3 OV L 210, 31.7.2006., 25. lpp. 



30.12.2006. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 411/7 
 

 

(3) Jānodrošina, ka iespējami drīz tiek pieņemti struktūrfondu un Kohēzijas fonda tiesību aktu 

tehniski pielāgojumi, lai Bulgārija un Rumānija varētu iesniegt plānošanas dokumentus no 

pievienošanās brīža Eiropas Savienībai. 

(4) Tāpēc attiecīgi būtu jāgroza Regula (EK) Nr. 1083/2006, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Regulas (EK) Nr. 1083/2006 III pielikumu aizstāj ar tekstu šīs regulas pielikumā.  

2. pants 

Šī regula stājas spēkā, vienīgi stājoties spēkā Līgumam par Bulgārijas Republikas un Rumānijas 

pievienošanos Eiropas Savienībai, un šā līguma spēkā stāšanās dienā. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2006. gada 21. decembrī 

 Padomes vārdā – 

 priekšsēdētājs 

 J. KORKEAOJA 

 



L 411/8 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.12.2006. 
 

 

PIELIKUMS 

"III PIELIKUMS 

Līdzfinansējuma likmēm piemērojamie maksimālie apjomi 

(minēti 53. pantā) 

 

Kritēriji Dalībvalstis ERAF un ESF 

Procentos no atbilstīgajiem 
izdevumiem 

Kohēzijas fonds 
Procentos no 
atbilstīgajiem 
izdevumiem 

1) Dalībvalstis, kuru vidējais 
IKP uz vienu iedzīvotāju 
laikposmā no 2001. gada līdz 
2003. gadam bija zem 85 % 
no ES 25 vidējā rādītāja tajā 
pašā laikposmā 

Bulgārija, Čehija, 
Igaunija, Grieķija, Kipra, 
Latvija, Lietuva, 
Ungārija, Malta, Polija, 
Portugāle, Rumānija, 
Slovēnija, Slovākija 

85 % konverģences 
mērķim un reģionālās 
konkurētspējas un 
nodarbinātības mērķim 

85% 

2) Dalībvalstis, kas nav 
minētas 1. punktā un kas 
2007. gada 1. janvārī ir 
atbilstīgas Kohēzijas fonda 
pārejas režīmam 

Spānija 80 % konverģences 
mērķim un pakāpeniskas 
attiecināšanas reģioniem 
saskaņā ar reģionālās 
konkurētspējas un 
nodarbinātības mērķi 

50 % reģionālās 
konkurētspējas un 
nodarbinātības mērķim 
ārpus pakāpeniskas 
attiecināšanas reģioniem 

85% 



30.12.2006. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 411/9 
 

 

Kritēriji Dalībvalstis ERAF un ESF 

Procentos no atbilstīgajiem 
izdevumiem 

Kohēzijas fonds 
Procentos no 
atbilstīgajiem 
izdevumiem 

3) Dalībvalstis, kas nav 
minētas 1. un 2. punktā 

Beļģija, Dānija, Vācijas 
Federatīvā Republika, 
Francija, Īrija, Itālija, 
Luksemburga, 
Nīderlande, Austrija, 
Somija, Zviedrija un 
Apvienotā Karaliste 

75 % konverģences 
mērķim 

- 

4) Dalībvalstis, kas nav 
minētas 1. un 2. punktā 

Beļģija, Dānija, Vācijas 
Federatīvā Republika, 
Francija, Īrija, Itālija, 
Luksemburga, 
Nīderlande, Austrija, 
Somija, Zviedrija un 
Apvienotā Karaliste 

50 % reģionālās 
konkurētspējas un 
nodarbinātības mērķim 

- 

5) Līguma 299. panta 
2. punktā minētie attālākie 
reģioni, kas saņem papildu 
piešķīrumu šiem reģioniem, 
kā paredzēts II pielikuma 
20. punktā 

Spānija, Francija un 
Portugāle 

50% - 

6) Līguma 299. panta 
2. punktā minētie attālākie 
reģioni 

Spānija, Francija un 
Portugāle 

85 % atbilstīgi 
konverģences mērķim un 
reģionālās konkurētspējas 
un nodarbinātības mērķim 

- 

" 

 


